Namen der Opfer der Hexenprozesse

Wallbach, Amt Wasungen

sdchsisch

Ende des 16. Jahrhunderts lebten in Wallbach r&otdMenschen. 1680 waren es ca. 200

Menschen.

Wallbach war von 1603 bis 1612 von Hexenverfolgunigetroffen: Acht Frauen wurden in
den Hexenprozessen angeklagt und hingerichtee€£@pfer 1603 war Kunigunde Schock.

Falle von Hexenverfolgung in Wallbach:

Jahr

1603
1612
1612
1612
1612
1612
1612
1612
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Name

Kunigunde Schock

Elsa Ebert

Lucas Heblers Frau

Margaretha Hebler

Margaretha, Leonhardt Heblers Frau
Margaretha, Abel Nu3manns Frau
Veronica Lemmert

Anna Gopfert

Schicksal

verbrannt
verbrannt
verbrannt
verbrannt
et
verbrannt
verbrannt
verbrannt

Information: Dr. Lehmann aus der SonderausstellmmgMuseum Schloss Wilhelmsburg,
Schmalkalden 2012, Gber Luther und die Hexen



